[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА                       668360 Республика Тыва       ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН               Тес-Хемский кожуун          ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ              с.Самагалтай                ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                                                              ул.А.Ч.Кунаа,  58  т.21261
Распоряжение № 40
« 05»  октября 2018 г.                                                             с. Самагалтай

«Об обнародовании  и обсуждении проекта нормативно-правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального района

 «Тес-Хемский кожуун РТ»

В соответствии с  Федеральным законом от 06. 10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 97-ФЗ от 21. 07. 2005г. «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Устава муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»,  распоряжаюсь:

1. Проект нормативно-правового акта с  изменениями и дополнениями в Устав муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» обнародовать на стендах Хурала представителей кожууна и стендах сельских поселений сумонов с  05 октября    по 05  ноября  2018 года, обсуждение проекта провести на  публичном слушании до 05  ноября  2018 года.

2. Обнародование и обсуждение  проекта нормативно - правового акта  с  изменениями и дополнениями в Устав муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ» поручить  главному специалисту Хурала представителей Тес-Хемского кожууна, главам сельских поселений и председателям администраций сумонов.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Хурала представителей

муниципального района

«Тес-Хемский кожуун РТ»:                                                 Донгак Ч.Х.